

# udateret

**AFSENDER**

Nanny Bech

**MODTAGER**

Joakim Skovgaard

**FAKTA**

Dokumenttype:

Brev

Generel kommentar:

Afventer transskription.

Arkivplacering:

Mappe 49 nr. 27

**DOKUMENTINDHOLD**

Omtaler Maarup altertavle. Afventer transskription.

**TRANSSKRIFTION**

Afventer transskription.

Torsdag d. 10de Juli

SKOVGAARD-MUSEET  
Mappe 49 Nr. 27

Man I en halvvejs Millionær af Vilje og et kære, Kære I jo havde mig Brev, og Maas  
men det bedste i det - De se det som et gæst og  
og som det bedste i det - De se det som et gæst og

Kære Toaknis, maatte Du finde det  
fyldt af mig, men jeg fik en bærer  
Lyst, at sende Dig indlagte Brev, fra August  
Ta Pedersen, med hendes Glæde over Dit  
Taalder billede, som Du kan vide fandt  
en smagelig Tordbænd hos M. g mig,  
da det fuldstændig svarede til vores eget  
Indtryk. Siden Augustas Brev, er det  
hele Tiden for mig som om hendes lille  
Gode Mod, bag Englene og holdt sig i  
dees Klader. Jeg vil ikke gjerne Klyppe  
Brevet igen, men hvad der ikke, er om Bil-  
ledet er aldeles frit til at læse, det intet  
hemmeligt, det er altid gode Breve, det

lille stærke og klare Menneske, Meines.  
Min Tanke gaar ikke saa gjældent op  
til Eder pens, og tror da virkelig at finde  
Eder i bedste Velgaaende, hvor, ved sin  
Gjerning og sin Glæde, som sagtens er  
lidt forskjellig; nei det er jo sandt, og  
er jo ret, da Nielt er paa samme Sted,  
og han affjort ~~had~~ og saa høres til dem  
mit Hjernte har varme Tanker og gode  
Gnister paa. Jeg vilde ønske at see store  
haude været med ved et raet Skov og Menig-  
hedsnøde forleden Dag, ved Kjøellet, hvor  
begge vore Venner, Mourad og Lungesten,  
foruden en Pastor Skjeller fra Bispegaard,  
talle; det var en saa kjært at de to Partouman

eris saa kjædetelig som gode Venner.  
Konrad holdt først en haade Rjón og meget  
morsom lille Indledningstale, om det taenge  
de og ubestemte ved Dartons Menighed og dens Ven-  
ner — men — han vilde ønske, at vi ~~her~~ her  
mange vare samlede paa denne smukke  
solbelyste Plad, saaledes vilde alt det taengede  
spredes, naar Guds Sol lygte derover, saa vi  
maatte føle belignelsen — osv — Derefter talte  
Lungertens portaleende, om nogle Træk fra  
Reiserogserne, og viste hvorledes vi kunde læ-  
se af dem, at holde ud i Tus og Tillid til den gode  
Sag, som Guds Røst gjæde, at vente med Haab i  
Haab, kan fremdrag flere enkelte smukke Træk  
som gjæde det klart, og sammenholdt det saa  
med Jakobs Kamp med Herren; det hele var ypp-  
seligt og Rjönt, — Møller talte om, med Tros-  
dighed at bekjende Kristus, i vort Hjerte, i vort

Louiskammer, og i Kirken - at ikke den næste  
Slegt skulde anklage os, og sige - "I lærte os ikke  
at kjende ham"; der var Lærne deri, men man  
leds noget, klædet. Monaad, talte saa our Gennid  
og Løien Kirkegaard, overnaade godt, men det  
blives for langt om, alt hvad han udledede derfra;  
naturligvis endte han med Trostskjendelsen og Tænderen,  
Salmerangeren lod kjört, under den grønt og der  
over den haa klæding. - Hos - vil ikke du eller  
kiel, Tjene et N. B. til mig, ikke for stort, Malg har  
nemlig været saa betændig at passere mig i Louise.  
Tørklædet, og saa var det saa morsomt at saa det til Mavn,  
men for alting ingen Dikkedæer. - Saa en Ting end  
om, vil du gjøre min allerunderdanigste Kundskaf  
ning til Peter, at han ikke faar noget Brevskab  
fra mig til sin Fædrelsdag, da jeg saa ufjig har skre-  
vet til hans Fader, men han vil ligegodt, at jeg  
mit Mjeste hosstær, brænder - osv - osv"; og  
saa et tredie, dersom det ikke er for besværligt for  
dig, vil du saa tage Agtate i Favn, fra mig og give  
hende et Kys; og vil I saa have vel, alle tee store  
og alle tee smaa, og lille naar Boel kiel, hende fra  
mig. Lille naar Valborg, som kiel, gjør sit bedste  
men - hun er jo ikke fuldkommen. - Malg kiel  
Saa saa meget været og godt - Ederes Kærlig.